

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.**Poznámky Úč POD 3-01**

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277**DIČ: 2022392944****A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE****1. Založenie spoločnosti**

Spoločnosť W.A.G. payment solutions SK, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, založená spoločenskou zmluvou zo dňa 18.5.2007, bola dňa 29. mája 2007 zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I, oddiel Sro, vložka 46175/B. Spoločnosť sídli na ul. Kukučínova 38/A, 83103 Bratislava, Slovenská republika, identifikačné číslo 36783277.

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- Nákup a predaj pohonných hmôt - prevádzkovanie čerpacích staníc,
- Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi /maloobchod/,
- Kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti /veľkoobchod/

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2020	2019
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	36	35
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	35	38
počet vedúcich zamestnancov	1	1

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020.

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti dňa 17. septembra 2020.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019 bola uložená do registra účtovných závierok dňa 1. októbra 2020, výročná správa a správa audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2019 a overení súladu auditovanej účtovnej závierky s výročnou správou bola uložená do registra účtovných závierok dňa 1. októbra 2020.

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

B. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Za spoločnosť koná a podpisuje Miroslav Novák, Attila Dsupin a Radoslaw Tatarski (každý z nich) vo všetkých právnych veciach spoločnosti vždy spoločne s jedným ďalším konateľom spoločnosti.

Spoločnosť je súčasťou skupiny WAG. Materskou spoločnosťou spoločnosti aj celej skupiny je W.A.G. payment solutions so sídlom Na Vítězné pláni 1719/4, Nusle, 140 00 Praha 4, a.s. Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť W.A.G. payment solutions, a.s. Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle materskej spoločnosti.

C. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Pod vplyvom mimoriadnej situácie v SR vyvolanej vírusom COVID-19 sme prehodnotili všetky informácie, ktoré sme mali k dispozícii ku dnešnému dňu a sme presvedčení, že z dlhodobej perspektívy je Spoločnosť schopná nepretržite pokračovať v činnosti.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Účtovníctvo vedie Spoločnosť na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

(b) Informácie o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe

Spoločnosť nemá transakcie, ktoré by sa dlhodobo nevykazovali v súvahe.

(c) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného a nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas maximálne 5 rokov, a to v tých účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Drobný dlhodobý nehmotný majetok	2 roky	rovnomerná	50 %
Softvér	3 roky	rovnomerná	33,33 %

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	10-30 rokov	Rovnomerná	3,33 -10%
Stroje, prístroje a zariadenia	3-20 rokov	Rovnomerná	5-33%
Dopravné prostriedky	3-4 roky	Rovnomerná	20-33%
Inventár	5 rokov	Rovnomerná	20%
Drobný dlhodobý hmotný majetok	2 roky	Rovnomerná	50%

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

(d) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

(e) Zásoby

Zásoby sa oceňujú:

zásoby obstarané kúpou: nakupovaný materiál – obstarávacou cenou, pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda FIFO. Do vedľajších nákladov vstupuje prepravné, clo, dovozná prirážka, montáž, poistné a tieto sa evidujú zvlášť na analytickom účte zásob. Vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob.

Ak sú obstarávací cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.

(f) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Doba Spätnosti

do 14 dní	do 30 dní	31-90 dní	91-180 dní	180-365 dní	>1 Rok
1%	4%	17%	55%	75%	100%

(g) Peňažné prostriedky a Finančné účty

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Finančné účty tvorí peňažná hotovosť, zostatky na bankových účtoch a ceniny, pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke.

(h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(i) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.**Poznámky Úč POD 3-01**

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277**DIČ: 2022392944****(j) Závazky**

Závazky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Závazky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(k) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužívané daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

(l) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(m) Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených podmienok na poskytnutie dotácie sa Spoločnosti daná dotácia poskytne.

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

(n) Prenájom (lízing)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy najatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného leasingu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho nájomca.

Prijatie majetku nájomcom sa účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného majetkového účtu a v prospech účtu 471 – Závazky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady (úroky).

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastníctvo z prenajímateľa na nájomcu. Platba nájomného sa alokuje medzi splátku istiny a finančné náklady (úroky) – vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky.

(o) Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

(p) Výnosy

Hlavným zdrojom tržieb Spoločnosti sú predaje tovaru materskej spoločnosti vyčíslené metódou náklady plus prirážka.

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

(q) Uskutočnené významné opravy s vplyvom na minulé výsledky hospodárenia

Spoločnosť neúčtovala o významných opravách s vplyvom na minulé výsledky hospodárenia.

(r) Použitie kapitálových fondov

Spoločnosť neeviduje ostatné kapitálové fondy.

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

D. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 je uvedený v tabuľkách na stranách 6 až 9.

Dlhodobý majetok je poistený v rámci poistnej zmluvy materskej spoločnosti, a to v poisťovni Česká poisťovňa a.s. Poistné limity sú stanovené, bez ohľadu na miesto poistenia konkrétneho majetku, jednotlivo pre poistné nebezpečenstvá (prírodné živly, odcudzenie, vandalizmus náraz dopravného prostriedku atď.)

Spoločnosť v roku 2020 nemala žiadne náklady na výskum a vývoj.

2. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2019 do 31. decembra 2019 je uvedený v tabuľkách na stranách 10 až 11.

Spoločnosť vlastní podiel v talianskom konzorciu. Vlastníctvo podielu na CONSORZIO EUROWAG S.C. A R.L. je rovným dielom rozdelené medzi spoločnosť a materskú spoločnosť W.A.G. payment solutions, a.s. Podiel je ocenený metódou vlastného imania. Opravná položka predstavuje rozdiel medzi nominálnou hodnotou vkladu a hodnotou vlastného imania k súvahovému dňu.

Spoločnosť nemá uzatvorenú žiadnu ovládaciú zmluvu.

Spoločnosť neeviduje k súvahovému dňu žiadne dlhové CP držaných do splatnosti.

Spoločnosť neeviduje k súvahovému dňu žiadne poskytnuté dlhodobé pôžičky.

Na dlhodobý finančný majetok nie je zriadené žiadne záložné právo.

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku
31.12.2020

Bežné účtovné obdobie								
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		8 989						8 989
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia		8 989						8 989
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		8 989						8 989
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia		8 989						8 989
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		0						0
Stav na konci účtovného obdobia		0						0

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

*Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku**31.12.2019***Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie**

	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		8 989						8 989
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia		8 989						8 989
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		8 989						8 989
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia		8 989						8 989
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		0						0
Stav na konci účtovného obdobia		0						0

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

31.12.2020

	Bežné účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	192 028	684 844	560 789			25 753	1 119		1 464 533
Prírastky			59 366			3 777	80 555		143 698
Úbytky			3 828			1 567	64 588		69 983
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	192 028	684 844	616 327			27 963	17 086		1 538 248
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		141 226	373 198			25 125	0		539 549
Prírastky		26 735	60 183			2 122			89 040
Úbytky			3 608			1 567			5 175
Stav na konci účtovného obdobia		167 961	429 773			25 680	0		623 414
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	192 028	543 618	187 591			628	1 119		924 984
Stav na konci účtovného obdobia	192 028	516 883	186 554			2 283	17 086		914 834

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

31.12.2019

	Predchádzajúce účtovné obdobie								Spolu
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	J
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	192 028	684 844	521 540			26 507	0		1 424 919
Prírastky			59 916			957	65 021		125 894
Úbytky			20 667			1 711	63 902		86 280
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia	192 028	684 844	560 789			25 753	1 119		1 464 533
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		114 490	326 063			25 900	0		466 453
Prírastky		26 736	65 231			936			92 903
Úbytky			18 096			1 711			19 807
Stav na konci účtovného obdobia		141 226	373 198			25 125	0		539 549
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	192 028	570 354	195 477			607	0		958 466
Stav na konci účtovného obdobia	192 028	543 618	187 591			628	1 119		924 984

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku

31.12.2020

Bežné účtovné obdobie									
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	J
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia					14 048				14 048
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia					14 048				14 048
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia					1 415				1 415
Prírastky									
Úbytky					669				669
Stav na konci účtovného obdobia					746				746
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia					12 633				12 633
Stav na konci účtovného obdobia					13 302				13 302

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku

31.12.2019

Predchádzajúce účtovné obdobie									
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	J
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia					14 048				14 048
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia					14 048				14 048
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia					4 961				4 961
Prírastky									
Úbytky					3 546				3 546
Stav na konci účtovného obdobia					1 415				1 415
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia					9 087				9 087
Stav na konci účtovného obdobia					12 633				12 633

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.**Poznámky Úč POD 3-01**

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277**DIČ: 2022392944****3. Zásoby**

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek. Spoločnosť neevidovala k dátumu súvahy 31.12.2020 nadbytočné, zastarané zásoby. Zásoby tovaru boli vysoko obrátkové.

V roku 2020 neboli k zásobám vytvárané opravné položky ani záložné právo.

4. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie (rok 2020)					Stav opravnej položky k 31.12.2020
	Stav opravnej položky k 1.1. 2020	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva		
a	b	c	d	e		f
Pohľadávky z obchodného styku	88 084	0	0		88 084	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke						
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku						
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu						
Iné pohľadávky						
Pohľadávky spolu	88 084	0	0	88 084		0

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2020	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku			
Iné pohľadávky	0		0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	3 606 516	2 985 878	6 592 394
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	21 942	0	21 942
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	33 165	0	33 165
Iné pohľadávky	2 015	2 713	4 728
Krátkodobé pohľadávky spolu	3 663 638	2 988 591	6 652 229

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2019	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke			
a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku			
Iné pohľadávky	15 540		15 540
Dlhodobé pohľadávky spolu	15 540	0	15 540
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke	4 445 280	1 683 511	6 128 791
a materskej účtovnej jednotke			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Ostatné pohľadávky z obchodného styku	1 177	124 696	125 873
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Iné pohľadávky	2 329	2 986	5 315
Krátkodobé pohľadávky spolu	4 448 786	1 811 193	6 259 979

Spoločnosť nemá pohľadávky zabezpečené záložným právom.

5. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	31. 12. 2020	31. 12. 2019
Pokladnica, ceniny	0	7 139
Bežné bankové účty	22 491	25 741
Bankové účty termínované		
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	22 491	32 880

6. Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosť nemá krátkodobý finančný majetok.

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

7. Časové rozlíšenie

Opis položky časového rozlíšenia

	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	556	765
Licencie, domeny	0	69
Predplatné periodík	21	21
System maintenance fee	0	83
OASE online autorisation	0	83
Alert module	0	100
Pricing, sales, tank stock	0	50
Ostatné	535	359
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	1 245	8 572
Nárok na vratenie poplatku - Orange	0	0
Transfer pricing	1 245	8 572

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

E. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY**1. Vlastné imanie**

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti N.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Stav k 1.1.2020 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav k 31. 12. 2020 f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy					0
Odhodné do dôchodku					0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	126 340	150 424	126 340	0	150 424
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	31 229	38 066	31 229	0	38 066
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	31 229	38 066	31 229	0	38 066
Ostatné rezervy krátkodobé					
Mzdové bonusy	67 243	87 125	67 243	0	87 125
Rezerva na overenie účtovnej závierky	20 550	19 133	20 550	0	19 133
Rezerva na ročnú účtovnú závierku a zostavenie daňového priznania	2 700	2 700	2 700	0	2 700
Rezerva na služby	3 450	3 400	3 450	0	3 400
Iné	1 168	0	1 168	0	0
	95 111	112 358	95 111	0	112 358

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Stav k 1.1.2019 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav k 31. 12. 2019 f
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy					0
Odhodné do dôchodku					0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	128 228	126 340	127 581	647	126 340
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	22 367	31 229	22 367	0	31 229
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	22 367	31 229	22 367	0	31 229
Ostatné rezervy krátkodobé					
Mzdové bonusy	99 272	67 243	99 272	0	67 243
Rezerva na overenie účtovnej závierky	2 600	20 550	2 253	347	20 550
Rezerva na ročnú účtovnú závierku a zostavenie daňového priznania	2 700	2 700	2 700	0	2 700
Rezerva na služby	1 271	3 450	971	300	3 450
Iné	18	1 168	18	0	1 168
	105 861	95 111	105 214	647	95 111

8. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2020	31. 12. 2019
Závazky po lehote splatnosti	31 893	42 188
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	3 263 913	3 416 272
Krátkodobé záväzky spolu	3 295 806	3 458 460
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	23 580	1 351
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	23 580	1 351

Spoločnosť nemá záväzky zabezpečené záložným právom / zárukou v prospech veriteľa.

Závazky voči spriazneným osobám eviduje spoločnosť k 31. 12. 2020 vo výške 8 991 EUR.

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

9. Odložený daňový záväzok

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2020	31. 12. 2019
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	188 168	54 243
– odpočítateľné	897 746	923 866
– zdaniteľné	-709 578	-869 623
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	-128 272	-128 243
– odpočítateľné		
– zdaniteľné	128 272	128 243
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		0
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty		0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka		15 540
Uplatnená daňová pohľadávka		0
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov		15 540
Zaúčtovaná do vlastného imania		0
Odložený daňový záväzok	12 578	0
Zmena odloženého daňového záväzku	28 118	-2 480
Zaúčtovaná ako náklad	28 118	-2 480
Zaúčtovaná do vlastného imania		

Odložená daňová pohľadávka je evidovaná k nedaňovým rezervám a k neuhradeným nákladom za účtovné a právne služby.

Odložený daňový záväzok bol zaúčtovaný k dočasným rozdielom medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužité daňové odpočty do budúcich období.

Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21 %.

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

9. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2020	31. 12. 2019
Začiatočný stav sociálneho fondu	1 351	5 213
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	9 754	7 613
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>9 754</i>	<i>7 613</i>
Čerpanie sociálneho fondu	-103	-11 475
Konečný zostatok sociálneho fondu	11 002	1 351

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

10. Časové rozlíšenie na strane pasív

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	352	494
EWMC transakcie a ostatní	0	0
Nájom áut	0	120
Pevné hlasové služby	352	374
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho :	0	0

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

F. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť	Služby - prefaktúracia IC služieb		Tovar		Spolu	
odbytu	2019	2020	2019	2020	2019	2020
Slovensko					0	0
EÚ	2 194 836	2 331 324	34 660 895	23 457 473	36 855 731	25 788 797
mimo EÚ					0	0
Spolu	2 194 836	2 331 324	34 660 895	23 457 473	36 855 731	25 788 797

2. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2020	2019
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou		
Ostatná aktivácia		
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	12 981	3 265
Predaný majetok a materiál	761	1 350
Iné	12 220	1 915
Finančné výnosy, z toho:	15 890	11 511
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>15 890</i>	<i>11 511</i>
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	914	3
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Výnosové úroky	0	0
Ostatné finančné výnosy	0	0

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.**Poznámky Úč POD 3-01**

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277**DIČ: 2022392944****3. Čistý obrat**

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2020	2019
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	2 331 324	2 194 836
Tržby za tovar	23 457 473	34 660 895
Výnosy z predaj majetku	761	1 350
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	12 220	1 915
Čistý obrat spolu	<u>25 801 778</u>	<u>36 858 996</u>

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

G. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	423 673	502 845
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti	19 133	19 567
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky		
iné uisťovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby		
daňové poradenstvo		
<i>Ostatné služby, z toho:</i>	<i>404 540</i>	<i>483 278</i>
Nájomné	133 584	146 617
Ostatné	270 956	336 661
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	24 633 784	35 371 381
Nákup PHM	23 011 110	34 000 169
Zostatková cena predaného dlhodobého majetku - TANK & GO čerpacia stanica		0
Osobné náklady	1 473 116	1 219 434
z toho mzdové náklady	1 049 507	873 298
z toho náklady na sociálne a zdravotné poistenie	368 735	304 573
z toho ostatné sociálne náklady	54 874	41 563
Odpisy	89 041	95 275
Ostatné	60 519	56 503
Finančné náklady, z toho:	16 237	30 535
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>10 764</i>	<i>14 748</i>
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	10 764	14 748
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>5 473</i>	<i>15 787</i>
Nákladové úroky	0	10 165
Ostatné finančné náklady	5 473	5 622
Náklady z derivátových operácií	0	0
Mimoriadne náklady	0	0

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

H. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľad :

a	2020			2019		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane b	Daň c	Daň v % d
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	743 972		100 %	965 746		100 %
teoretická daň		156 234	21 %		202 806	21 %
Daňovo neuznané náklady	61 453	12 906	2 %	204 862	43 021	6 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-29 255	-6 144	-1 %	-176 969	-37 163	-5 %
Vplyv nevýkázanej daňovej pohľadávky		0			0	
Zmena sadzby dane						
Umorenie daňovej straty		0			0	
Spolu	776 170	162 996	21 %	993 639	208 664	21 %
Splatná daň z príjmov		162 996	21 %		208 664	21 %
Splatná daň z príjmov - oprava minulých rokov						
Splatná daň z príjmov za bežné účtovné obdobie		162 996			208 664	
Odložená daň z príjmov		28 118			-18 019	
Celková daň z príjmov		191 114	21 %		190 645	21 %

I. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH**1. Ostatné finančné povinnosti, ktoré nie sú v súvahe (neúčtuje sa o nich)**

Spoločnosť vedie na podsúvahovom účte odpísané pohľadávky vo výške 171 243,99 EUR, a poistenie pohľadávok - prijaté poistné plnenie vo výške 100 959,10 EUR.

J. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Podmienené záväzky a aktíva**

Spoločnosť vedie súdne spory v oblasti vymáhania pohľadávok.

Spoločnosť má uzavretú dlhodobú zmluvu o prenájme kancelárskych priestorov.

Spoločnosť má uzatvorenú zmluvu s materskou spoločnosťou o prenájme vozidiel. Po ukončení využívania je vozidlo vrátené späť prenájomiteľovi, nájomné je vyúčtované iba za dobu skutočnej doby prenájmu.

Dňa 27. mája 2019 bolo zriadené záložné právo na obchodný podiel spoločníka W.A.G. payment solutions, a. s. v prospech Komerční banka, a. s., so sídlom Na Příkope 33, čp. 969, PSČ: 11407, Praha 1, Česká republika, IČO: 453 17 054, na základe Zmluvy o zriadení záložného práva.

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.**Poznámky Úč POD 3-01**

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277**DIČ: 2022392944**

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov.

K. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločnosť neposkytla členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu pôžičky, záruky alebo iné zabezpečenie.

L. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Druh obchodu	Kód druhu obchodu	Spriaznená osoba	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
			Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Nakúpené služby, tovar, majetok	1		165 112	139 811
Nákup pohľadávok	6		0	0
Mýtné, EWMC, AMEX transakcie	11		0	0
Úroky z pôžičky	8		0	1 644
Predaj PHM	2	W.A.G. payment solutions, a.s. - materská spoločnosť	23 011 110	34 000 169
Poskytnutie služby, poplatok za vydanie PHM	3		2 331 324	2 194 836
Prodaj pohľadávok	6		0	0
Úroky z pôžičky	8		0	0
Mýtné transakcie	11		0	0
Pohľadavky			6 592 394	6 128 388
Závazky			0	0

Druh obchodu	Spriaznená osoba	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Závazky	W.A.G. Issuing Services, a.s.	8 991	3 772
Závazky	W.A.G. payment solutions HU Kft.	95	81
Pohľadavky	PRINCIP a.s.	0	160
Závazky	PRINCIP a.s.	5	46
Pohľadavky	Aldobec technologies, s.r.o.	0	244

Počas roku 2020 boli realizované obchody medzi vyššie uvedenými spriaznenými osobami a spoločnosťou za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny.

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

M. OSTATNÉ INFORMÁCIE

V marci 2020 Svetová zdravotnícka organizácia vyhlásila prepuknutie vírusu COVID-19 za globálnu pandémiu. Keď sa vírus rozšíril, pandémia naďalej spôsobovala veľké narušenie podnikov a trhov v celej Európe. Niekoľko krajín zaviedlo opatrenia zamerané na potlačenie vírusu, vrátane fyzického dištancovania sa, cestovných obmedzení, obmedzení verejných zhromaždení a zavedenie práce z domu. Účinky nákazy sa stále vyvíjajú a konečná závažnosť a trvanie pandémie a dopady na regionálne ekonomické podmienky zostávajú neisté.

Spoločnosť tiež prijala rad opatrení na monitorovanie a zmiernenie účinkov COVID-19, ako napríklad vyhýbanie sa nepodstatným nákladom, prísna kontrola investícií a bezpečnostné a zdravotné opatrenia pre naše tímy (napríklad spoločenské dištancovanie sa a práca z domu). Všetky procesy pokračovali v režime prác z domu bez prerušenia.

V tejto fáze nebol vplyv na naše podnikanie a výsledky výrazný a na základe doterajších skúseností očakávame, že to tak zostane. Budeme naďalej dodržiavať rôzne vládne nariadenia a rady a súčasne urobíme všetko pre to, aby sme pokračovali v našej činnosti najlepším a najbezpečnejším možným spôsobom bez toho, aby sme ohrozili zdravie našich ľudí.

N. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2020 nenastali žiadne také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2020.

O. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

a	Bežné účtovné obdobie				Stav k 31.12.2020 f
	1.1.2020 b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	
Základné imanie	126 639				126 639
Základné imanie					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonné rezervné fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	12 664				12 664
Rezervný fond na vlastné akcie (podieľy)					
Ostatné fondy zo zisku					
Štatutárne fondy					
Ostatné fondy zo zisku					
Oceňovacie rozdiely z precenenia					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-1 415	669			-746
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Výsledok hospodárenia minulých rokov					
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 668 294			775 101	3 443 395
Neuhradená strata minulých rokov					0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	775 101	552 858		-775 101	552 858
Spolu	3 581 283	553 527	0	0	4 134 810

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

	Bežné účtovné obdobie				Stav k
	1.1.2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	31.12.2019
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	126 639				126 639
Základné imanie					
Zmena základného imania					
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					
Emisné ážio					
Ostatné kapitálové fondy					
Zákonné rezervné fondy					
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)	12 664				12 664
Rezervný fond na vlastné akcie (podiely)					
Ostatné fondy zo zisku					
Štatutárne fondy					
Ostatné fondy zo zisku					
Oceňovacie rozdiely z precenenia					
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-4 961	3546			-1 415
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín					
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení					
Výsledok hospodárenia minulých rokov					
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 992 422			675 871	2 668 294
Neuhradená strata minulých rokov					0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	675 871	775 101		-675 871	775 101
Spolu	2 802 635	778 647	0	0	3 581 283

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2020 vo výške 552 857,22 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- prevod na nerozdelený zisk min. rokov 552 858 EUR

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

P. PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31. DECEMBRU 2020

Ozna- čenie	Názov položky	Skutočnosť v EUR	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	743 972	965 746
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13) (+/-)	20 710	83 088
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	89 041	95 275
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)		
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	24 085	-1 888
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	-88 084	-28 915
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	7 394	339
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)		10 165
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)		
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)	-916	-2 651
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)	1 069	1 384
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)	-412	-1 127
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	-11 468	10 506
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	-492 326	-571 899
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	-347 617	494 524
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	-145 053	-1 065 765
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	344	-659
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)	272 356	476 935
A.3.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (+)		
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-)		-111 357
A.5.	Prijmy z dividend a iných podielov na zisku (+)		
A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (-)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.)	272 356	465 577
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-230 851	-124 619
A.8.	Prijmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.)	41 505	340 959
	Peňažné toky z investičnej činnosti		
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)		
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-62 024	-60 873
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B.4.	Prijmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B.5.	Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	633	1 325
B.6.	Prijmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.8.	Prijmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.10.	Prijmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.11.	Prijmy z prenájmu súboru hnutel'ného a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)		
B.12.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

B.13.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.14.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.15.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.16.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B.17.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.18.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.19.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.)	-61 391	-59 548
	Peňažné toky z finančnej činnosti		
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)		
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		
C.1.3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti	9 651	-410 603
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)		
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		-406 741
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		
C.2.8.	Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnutel'ného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-)		
C.2.9.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C.2.10.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)	9 651	-3 862
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	9 651	-410 603
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)	-10 235	-129 192
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	32 880	160 805
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	22 645	31 613
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	-154	1 267
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	22 491	32 880

W.A.G. payment solutions SK, s.r.o.

Poznámky Úč POD 3-01

individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2020

IČO: 36783277

DIČ: 2022392944

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.